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Am diesjährigen Gaukönigsschießen mit Pokalschießen beteiligten 

sich insgesamt 472 Schützinnen und Schützen aus 43 Vereinen. 
 
 

Anzahl der Schützinnen und Schützen nach Klassen 
 
Klasse Anzahl 
Schülerklasse m 25 
Schülerklasse w 21 
Jugendklasse m 26 
Jugendklasse w 25 
Damenklasse 99 
Schützenklasse 234 
Auflage m 35 
Auflage w 7 

 
 
 

Anzahl der Schützinnen und Schützen nach Disziplinen 
 
Klasse Anzahl 
Luftgewehr 370 
Luftpistole 70 
Doppelstarter 10 
Luftgewehr Auflage 42 

 
 
 

Meistbeteiligung prozentual zur Mitgliederzahl 

     Platz Verein Beteiligung % Preis 
1 Hubertus Fremdingen  28 32,6 Spanferkel 
2 Eichenlaub Oberringingen 25 30,1   
3 Hubertus Großsorheim 17 24,6   
4 ESV Nördlingen 7 21,9   
5 Eintracht Ziswingen  12 20,7   

     
      

Meistbeteiligung nach Starts 

     Platz Verein Beteiligung   Preis 
1 Edelweiß Rohrbach 34   Spanferkel 
2 Wörnitzschützen Wechingen 29     
3 Almenrausch Hochaltingen 20     
3 Edelweiß Minderoffingen 20     
5 Schützengilde Hausen-Seglohe 18     
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Gesamtbeteiligung 

      

 
Platz Verein Beteiligung 

 
 

1 Edelweiß Rohrbach 34 
 

 
2 Wörnitzschützen Wechingen e.V. 29 

 
 

3 Hubertus e.V. Fremdingen 28 
 

 
4 Eichenlaub Oberringingen 25 

 
 

5 Almenrausch Hochaltingen 20 
 

 
6 Edelweiß Minderoffingen 20 

 
 

7 Schützengilde Hausen-Seglohe 18 
 

 
8 Germania Pfäfflingen 17 

 
 

8 Hubertus Großsorheim 17 
 

 
10 SV "Hubertus" Kösingen e.V. 16 

 
 

11 Burgschützen Steinhart 15 
 

 
11 Enzian Forheim e.V. 15 

 
 

11 Grenzschützen Aufhausen 15 
 

 
14 Adlerberg Herkheim 14 

 
 

15 Eintracht Ziswingen 12 
 

 
16 Lohengrin Munningen 11 

 
 

16 Niederhaussch. Hürnheim 11 
 

 
16 St. Georg Möttingen e.V. 11 

 
 

19 St.Michael Löpsingen 10 
 

 
19 St.Sebastian Maihingen 10 

 
 

21 Edelweiß Kleinsorheim 9 
 

 
21 Keilerschützen Schweindorf 9 

 
 

23 Germania Großelfingen 8 
 

 
24 Albuchschützen Schmähingen e.V. 7 

 
 

24 ESV Nördlingen e.V. 7 
 

 
24 Goldbachschützen Baldingen 7 

 
 

24 Junglandbund Dürrenzimmern e. V. 7 
 

 
24 SG Hubertus Deiningen 7 

 
 

24 St.Ulrich Marktoffingen 7 
 

 
24 SV Bavaria Megesheim e.V. 7 

 
 

24 SV Germania Balgheim 7 
 

 
32 Edelweiß Heroldingen e.V. 5 

 
 

32 Wittelsbach Hainsfarth 5 
 

 
34 Bavaria Wallerstein e.V. 4 

 
 

34 Egerschützen Enkingen 4 
 

 
34 Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 4 

 
 

34 Korolinger-Schützen Hohenaltheim 4 
 

 
34 Schützengilde Schopflohe 4 

 
 

39 Glück-Auf Appetshofen 3 
 

 
39 SV Auerhahn Belzheim 3 

 
 

41 Goldberg Goldburghausen 2 
 

 
41 SV Hubertus Ehingen e.V. 2 

 
 

41 Tell Nördlingen e.V. 2 
 

 
  

 
Gesamtbeteiligung 472 
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Gauschützenkönig 

    Platz Name Verein Teiler 
1 Borgmann Ingo Wittelsbach Hainsfarth 46,0 
2 Beck Tobias Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 57,3 

    Gaudamenkönigin 

    Platz Name Verein Teiler 
1 Weidner Karin Grenzschützen Aufhausen 35,1 
2 Wüst Rebecca Egerschützen Enkingen 68,0 

    Gaujugendkönig 

    Platz Name Verein Teiler 
1 Schwefel Jannik Burgschützen Steinhart 84,4 
2 Gerstel Hannah Schützengilde Hausen-Seglohe 116,7 

 

 

Gauschützenkönige 
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Gauschützenkönig - alle Klassen 

    Platz Name Verein Teiler 
7 Zweschper, Bernd St.Michael Löpsingen 74,7 
8 Schrampfer, Erich St.Michael Löpsingen 78,2 
9 Thorwart, Ilona Schützengilde Hausen-Seglohe 79,0 
10 Fleichaus, Jasmin Burgschützen Steinhart 80,0 
11 Möhnle, Manuel Enzian Forheim e.V. 84,8 
12 Beck, Oswald ESV Nördlingen e.V. 86,6 
13 Vogtmann, Erwin Edelweiß Rohrbach 94,3 
14 Mayer, Irmgard St.Sebastian Maihingen 106,7 
15 Nagel, Andreas Wörnitzschützen Wechingen e.V. 112,9 
16 Groß, Markus Wörnitzschützen Wechingen e.V. 113,0 
17 Buinger, Andreas St. Georg Möttingen e.V. 113,7 
18 Höck, Manuela Enzian Forheim e.V. 122,3 
19 Schröppel, Lothar Wörnitzschützen Wechingen e.V. 125,7 
20 Burger, Theresa Eichenlaub Oberringingen 131,0 
21 Vietz, Edwin St.Sebastian Maihingen 135,6 
22 Benninger, Nicole Albuchschützen Schmähingen e.V. 142,2 
23 Benninger, Lea Katharina Hubertus e.V. Fremdingen 151,4 
24 Fischer, Sabine Korolinger-Schützen Hohenaltheim 152,6 
25 Wiedemann, Rainer Edelweiß Rohrbach 152,7 
26 Winter, Rolf Edelweiß Rohrbach 157,1 
27 Mühlbacher, Sigrid Grenzschützen Aufhausen 157,3 
28 Link, Jana Grenzschützen Aufhausen 157,6 
29 Thum, Klaus Grenzschützen Aufhausen 160,1 
30 Göttler, Cornelia Eintracht Ziswingen 161,1 
31 Bachmann, Markus Goldbachschützen Baldingen 164,1 
32 Eberle, Daniel Grenzschützen Aufhausen 169,9 
33 Göttler, Matthias Eintracht Ziswingen 172,0 
34 Wünsch, Thomas SV Bavaria Megesheim e.V. 173,0 
35 Zühlke, Jürgen Edelweiß Heroldingen e.V. 173,4 
36 Roser, Heinrich St. Georg Möttingen e.V. 177,6 
37 Hertle, Stefan Burgschützen Steinhart 179,3 
38 Fleichaus, Florian Burgschützen Steinhart 180,2 
39 Kohler, Nicole Edelweiß Heroldingen e.V. 181,8 
40 Gnugesser, Karin Edelweiß Rohrbach 182,5 
41 Rühl, Christoph Adlerberg Herkheim 183,5 
42 Steb, Günther Germania Pfäfflingen 186,9 
43 Deißler, Stefan Germania Pfäfflingen 188,2 
44 Göttler, Gerald Eintracht Ziswingen 193,0 
45 Steb, Andreas Germania Pfäfflingen 194,1 
46 Zellinger, Marc Lohengrin Munningen 194,3 
47 Stadelmeier, Jessica Hubertus Großsorheim 195,9 
48 Schabert, Evi Hubertus Großsorheim 198,1 
49 Thum, Tobias Eintracht Ziswingen 198,1 
50 Hertle, Matthias Wörnitzschützen Wechingen e.V. 199,6 
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Gauschützenkönig - alle Klassen 

    Platz Name Verein Teiler 
51 Mayer, Michael SV Germania Balgheim 203,1 
52 Ecker, Maximilian Niederhaussch. Hürnheim 203,9 
53 Habersaat, Uwe Edelweiß Minderoffingen 204,6 
54 Zellinger, Gerhard Lohengrin Munningen 207,0 
55 Göttler, Fabian Edelweiß Kleinsorheim 208,3 
56 Raubacher, Magdalena Schützengilde Hausen-Seglohe 211,2 
57 Stelzer, Sandra Martina Eichenlaub Oberringingen 213,5 
58 Beck, Christian Eichenlaub Oberringingen 217,9 
59 Appoldt, Maximilian Schützengilde Hausen-Seglohe 221,1 
60 Bauer, Andre St.Michael Löpsingen 221,3 
61 Mann, Lucas Edelweiß Rohrbach 223,8 
62 Offinger, Manuel Niederhaussch. Hürnheim 225,0 
63 Stolch, Michael St. Georg Möttingen e.V. 229,0 
64 Götz, Roswitha Goldberg Goldburghausen 229,7 
65 Hurler, Michael Eichenlaub Oberringingen 230,6 
66 Bachmann, Claudia Goldbachschützen Baldingen 234,5 
67 Wallmüller, Werner Glück-Auf Appetshofen 235,8 
68 Zimmermann, Anna Edelweiß Minderoffingen 236,0 
69 Leberle, Timo Eichenlaub Oberringingen 236,2 
70 Groß, Karl-Heinz Wörnitzschützen Wechingen e.V. 239,4 
71 Keiling, Daniel Wörnitzschützen Wechingen e.V. 240,6 
72 Appoldt, Denise Schützengilde Hausen-Seglohe 242,0 
73 Höck, Rebekka Enzian Forheim e.V. 242,9 
74 Lausenmeyer, Richard Edelweiß Minderoffingen 245,4 
75 Mack, Luca Wörnitzschützen Wechingen e.V. 246,6 
76 Liebhard, Christina SV Auerhahn Belzheim 246,6 
77 Graf, Nico Adlerberg Herkheim 248,8 
78 Fischer, Thomas St.Michael Löpsingen 268,4 
79 Schröppel, Katja Wörnitzschützen Wechingen e.V. 268,8 
80 Maier, Marlene Burgschützen Steinhart 271,2 
81 Keiß, Lisa Grenzschützen Aufhausen 283,6 
82 Kirchenbaur, Christian Goldbachschützen Baldingen 287,9 
83 Christ, Michaela Lohengrin Munningen 297,2 
84 Keiling, Kathrin Lohengrin Munningen 297,6 
85 Haas, Markus St.Sebastian Maihingen 298,8 
86 Braun, Anja Eichenlaub Oberringingen 308,8 
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Sebastiansscheibe der Stadt Oettingen 

    Platz Verein/Name Ergebnisse: 
1 SV „Hubertus“ Kösingen e.V. 41,0    
  Baum, Xaver   8,7 
  Heindel, Raphael   13,7 
  Roth, Lodo   18,6 
2 Burgschützen Steinhart 53,4    
  Gutmann, Matthias   14,4 
  Schwefel, Jannik   17,4 
  Fleischaus, Florian   21,6 
3 Lohengrin Munningen 54,3    
  Christ, Michaela   9,5 
  Christ, Johanna   12,1 
  Zellinger, Marc   33,0 

 
 
 

Wanderpreis "Heiliger Sebastian" 

     Platz Name  Verein Nr. Teiler: 
1 Bernhard, Tobias Keilerschützen Schweindorf 962 44,9 
2 Meyer, Manuel SV „Hubertus“ Kösingen e.V. 944 49,2 
3 Lechner, Markus Almenrausch Hochaltingen 532 71,1 

 

 

Fürst Albrecht zu Oettingen Spielberg - Scheibe 

     Platz Name  Verein Nr. Teiler: 
1 Möhnle, Manuel Enzian Forheim e.V. 914 34,0 
2 Habersaat, Daniel Bavaria Wallerstein e.V. 737 36,0 
3 Strauß, Beatrice Glück-Auf Appetshofen 383 37,7 

 

 

Karl-Spielberger-Gedächtnis-Pokal 

    Platz Verein/Name Ergebnisse: 
1 Lohengrin Munningen 100,2   
  Christ, Michaela   28,7 
  Mädler, Maximilian   30,7 
  Zellinger, Marc   40,8 
2 Edelweiß Minderoffingen 132,0   
  Wagner, Tina   31,7 
  Hönle, Julian   42,7 
  Zimmermann, Anna   57,6 
3 Wörnitzschützen Wechingen e.V. 167,1   
  Nagel, Andreas   23,9 
  Groß, Karl-Heinz   56,7 
  Schröppel, Katja   86,5 
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Klaus-Feil-Gedächtnis-Pokal 

    Platz Verein/Name Ergebnisse: 
1 Enzian Forheim e.V. 193,2    
  Ferner, Tobias   48,8 
  Müller, Horst Dieter   71,0 
  Schönwälder, Hansjörg   73,4 
2 Hubertus e.V. Fremdingen 281,3    
  Kaufmann, Bettina   38,3 
  Fischer, Angelika   102,3 
  Benninger, Sandra   140,7 
3 St.Michael Löpsingen 459,1    
  Bauer, Bernd   21,2 
  Schrampfer, Erich   198,4 
  Kresser, Siegfried   239,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wanderpokal - Schülerklasse 

    Platz Name Verein Teiler 
1 Christ, Johanna Lohengrin Munningen 12,1 

     
Wanderpokal - Jugendklasse 

    Platz Name Verein Teiler 
1 Schwefel, Jannik Burgschützen Steinhart 17,4 

     
Wanderpokal - Damenklasse 

    Platz Name Verein Teiler 
1 Christ, Michaela Lohengrin Munningen 9,5 

     
Wanderpokal - Schützenklasse 

    Platz Name Verein Teiler 
1 Gruber, Karl-Heinz SV Germania Balgheim 7,2 

     
Wanderpokal - Luftpistole 

    Platz Name Verein Teiler 
1 Schönwälder, Hansjörg Enzian Forheim 21,8 



 

Riesgau Nördlingen Seite 10 von 18  11.11.2018 

10 Gaukönigsschießen mit Pokalschießen 2018 

 

Punktscheibe Luftgewehr 

      Platz Name  Verein Nr. Ergebnis 
1 Gruber, Karl-Heinz SV Germania Balgheim 936 7,2   
2 Baum, Xaver SV "Hubertus" Kösingen e.V. 913 8,7   
3 Christ, Michaela Lohengrin Munningen 837 9,5   
4 Christ, Johanna Lohengrin Munningen 1001 12,1   
5 Stelzer, Sandra Martina Eichenlaub Oberringingen 350 13,0   
6 Heindel, Raphael SV "Hubertus" Kösingen e.V. 915 13,7   
7 Wagner, Tina Edelweiß Minderoffingen 510 14,1   
8 Gutmann, Matthias Burgschützen Steinhart 851 14,4   
9 Meyer, Anita St. Georg Möttingen e.V. 326 15,0   

10 Wagner, Angelika Germania Pfäfflingen 869 16,9   
11 Schwefel, Jannik Burgschützen Steinhart 852 17,4   
12 Roth, Lodo SV "Hubertus" Kösingen e.V. 922 18,6   
13 Mayer, Michael SV Germania Balgheim 937 19,2   
14 Hubel, Markus Niederhaussch. Hürnheim 393 20,1   
15 Stolch, Michael St. Georg Möttingen e.V. 345 21,0   
16 Fleichaus, Florian Burgschützen Steinhart 829 21,6   
17 Lechner, Patrick SV Bavaria Megesheim e.V. 1011 22,1   
18 Kuhn, Katharina Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1024 22,5   
19 Beck, Tobias Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 809 23,0   
20 Schröppel, Katja Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1043 23,1   
21 Groß, Markus Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1031 23,2   
22 Rothgang, Jürgen Egerschützen Enkingen 706 23,4   
23 Fröhlich, Steffen Enzian Forheim e.V. 903 23,7 41,3 
24 Leberle, Lisa Almenrausch Hochaltingen 525 23,7 228,2 
25 Benninger, Lea Katharina Hubertus e.V. Fremdingen 518 24,4   
26 Beck, Bernd Eichenlaub Oberringingen 347 25,1 72,4 
27 Haas, Markus St.Sebastian Maihingen 806 25,1 74,4 
28 Strauß, Beatrice Glück-Auf Appetshofen 383 26,8   
29 Beck, Friedrich Johann Niederhaussch. Hürnheim 313 26,9   
30 Wiedemann, Tobias Eintracht Ziswingen 406 27,2   
31 Haußner, Philipp SV Hubertus Ehingen e.V. 1045 27,3   
32 Wüst, Katja Egerschützen Enkingen 708 27,9   
33 Sailer, Ulrich Eichenlaub Oberringingen 366 28,0   
34 Bühler, Ramona Schützengilde Hausen-Seglohe 564 28,8   
35 Jakob, Xaver Keilerschützen Schweindorf 957 28,9   
36 Hubel, Jonas Edelweiß Rohrbach 360 29,0   
37 Keßler, Thomas Enzian Forheim e.V. 800 30,8   
38 Götz, Swen Edelweiß Rohrbach 425 31,0   
39 Beck, Oswald ESV Nördlingen e.V. 719 31,4   
40 Oechslein, Ulrich SV "Hubertus" Kösingen e.V. 953 31,5   
41 Zellinger, Marc Lohengrin Munningen 849 33,0 82,2 
42 Prokein, Helmut Germania Pfäfflingen 833 33,0 216,9 
43 Kahn, David SV "Hubertus" Kösingen e.V. 940 35,2   
44 Graf, Nico Adlerberg Herkheim 722 35,5   
45 Keiling, Daniel Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1047 35,9   
46 Kerle, Ursula Edelweiß Minderoffingen 545 36,2   
47 Schied, Friedrich Goldberg Goldburghausen 807 38,1   
48 Fischer, Anton SV "Hubertus" Kösingen e.V. 928 38,4   
49 Weidner, Karin Grenzschützen Aufhausen 946 38,7   
50 Faaß, Josef SV Auerhahn Belzheim 530 39,0   
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Punktscheibe Luftgewehr 

      Platz Name Verein Nr. Ergebnis 
51 Hurler, Michael Eichenlaub Oberringingen 949 40,1   
52 Merz, Alina Edelweiß Minderoffingen 581 40,2 158,3 
53 Hotter, Sebastian Almenrausch Hochaltingen 528 40,2   
54 Beck, Denis Niederhaussch. Hürnheim 314 41,1   
55 Götz, Helmut Germania Pfäfflingen 850 41,4   
56 Keiling, Kathrin Lohengrin Munningen 1046 42,1   
57 Prechter, Gabriele Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 808 42,3   
58 Neureiter, Leonhard Hubertus e.V. Fremdingen 514 42,9   
59 Grubauer, Markus SV "Hubertus" Kösingen e.V. 923 43,1   
60 Jansen, Lea-Sophie Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1006 43,8   
61 Löfflad, Sarah Burgschützen Steinhart 834 44,8   
62 Bauer, Harald Burgschützen Steinhart 832 45,0   
63 Mayer, Georg SV Germania Balgheim 412 45,1   
64 Klopfer, Lukas Schützengilde Hausen-Seglohe 557 46,6   
65 Raubacher, Magdalena Schützengilde Hausen-Seglohe 561 47,1   
66 Appoldt, Maximilian Schützengilde Hausen-Seglohe 559 47,8   
67 Graf, Wilfried Enzian Forheim e.V. 942 48,2   
68 Wiedemann, Julius Edelweiß Rohrbach 395 49,0   
69 Nagel, Andreas Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1037 49,1   
70 Groß, Thomas Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1035 49,4 58,5 
71 Wolfinger, Hermann Friedrich Niederhaussch. Hürnheim 391 49,4 157,4 
72 Thum, Alina Eintracht Ziswingen 405 49,7   
73 Seefried, Karin Wittelsbach Hainsfarth 841 50,2   
74 Deißler, Stefan Germania Pfäfflingen 873 50,6   
75 Jakob, Uwe Keilerschützen Schweindorf 956 50,8   
76 Schick, Doris Edelweiß Heroldingen e.V. 370 51,0   
77 Kirchenbaur, Christian Goldbachschützen Baldingen 741 51,1   
78 Ackermann, Jörg Germania Pfäfflingen 810 52,0   
79 Buinger, Andreas St. Georg Möttingen e.V. 377 52,9   
80 Neureiter, Thomas Almenrausch Hochaltingen 535 53,0   
81 Kahn, Ralf SV "Hubertus" Kösingen e.V. 941 53,6   
82 Lettenmeier, Harald SG Hubertus Deiningen 1039 54,1   
83 Benninger, Nicole Albuchschützen Schmähingen e.V. 746 54,3   
84 Kohler, Nicole Edelweiß Heroldingen e.V. 373 55,4   
85 Bruckstaller, Sebastian SV "Hubertus" Kösingen e.V. 951 56,2   
86 Weidner, Carina Grenzschützen Aufhausen 945 56,5   
87 Thürheimer, Xaver St. Georg Möttingen e.V. 324 57,0   
88 Mädler, Kathrin Lohengrin Munningen 1017 57,2   
89 Rauh, Christoph Eichenlaub Oberringingen 930 57,7   
90 Bühlmeier, Kurt Georg SG Hubertus Deiningen 864 57,8   
91 Bachmann, Claudia Goldbachschützen Baldingen 726 58,2   
92 Eger, Christian Goldbachschützen Baldingen 733 58,7   
93 Abele, Joachim SV Bavaria Megesheim e.V. 1013 58,9   
94 Hertle, Bernd Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1029 59,0 91,2 
95 Förch, Regina Schützengilde Schopflohe 591 59,0 133,0 
96 Martin, Jürgen Hubertus e.V. Fremdingen 516 59,4   
97 Uhl, Engelbert Schützengilde Hausen-Seglohe 570 59,7   
98 Hopf, Claudia Albuchschützen Schmähingen e.V. 715 60,0   
99 Lausenmeyer, Annika Edelweiß Minderoffingen 582 60,4   

100 Götz, Roswitha Goldberg Goldburghausen 865 60,6   
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Punktscheibe Luftgewehr 

      Platz Name Verein Nr. Ergebnis 
101 Zellinger, Gerhard Lohengrin Munningen 838 60,9   
102 Habersaat, Daniel Bavaria Wallerstein e.V. 737 63,0   
103 Keiss, Michael Grenzschützen Aufhausen 918 63,4 73,4 
104 Hopf, Daniela Albuchschützen Schmähingen e.V. 724 63,4 74,3 
105 Wiedemann, Manuela Edelweiß Rohrbach 306 64,3   
106 Schludi, Margit Hubertus e.V. Fremdingen 522 64,5   
107 Groß, Karl-Heinz Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1041 64,6   
108 Frey, Melanie SV Hubertus Ehingen e.V. 586 64,8   
109 Strohmeier, Marlene Burgschützen Steinhart 831 65,6   
110 Wiedemann, Erwin Adlerberg Herkheim 735 66,0   
111 Graf, Brigitte Adlerberg Herkheim 710 66,3   
112 Nitsche, Tim Grenzschützen Aufhausen 910 66,4 205,3 
113 Rögele, Denisa Eintracht Ziswingen 404 66,4   
114 Kerle, Jochen Edelweiß Minderoffingen 578 66,8   
115 Eger, Barbara Hubertus Großsorheim 368 67,0   
116 Gerstel, Hannah Schützengilde Hausen-Seglohe 563 67,2 81,9 
117 Reiter, Werner SV "Hubertus" Kösingen e.V. 901 67,2 101,7 
118 Fischer, Thomas St.Michael Löpsingen 1038 67,6   
119 Schreiber, Laura Albuchschützen Schmähingen e.V. 745 67,8   
120 Gerstenmeyer, Siegfried Germania Großelfingen 754 67,9   

 
 
 

Punktscheibe Luftpistole 

      Platz Name  Verein Nr. Ergebnis 
1 Schönwälder, Hansjörg Enzian Forheim e.V. 917 21,8   
2 Schmid, Thomas Edelweiß Minderoffingen 507 22,0   
3 Schönwälder, Rudolf Enzian Forheim e.V. 916 30,1   
4 Rau, Martin Junglandbund Dürrenzimmern e. V. 821 34,2   
5 Faaß, Josef SV Auerhahn Belzheim 530 38,2   
6 Kaufmann, Bettina Hubertus e.V. Fremdingen 551 42,0   
7 Tischinger, Stephan Adlerberg Herkheim 714 43,7   
8 Karl, Ewald Germania Großelfingen 742 44,0   
9 Schwarz, Manfred Adlerberg Herkheim 712 47,0   

10 Michel, Florian St.Ulrich Marktoffingen 589 48,3   
11 Gärtner, Peter SG Hubertus Deiningen 1033 52,2   
12 Glatz, Tanja SG Hubertus Deiningen 1034 52,4   
13 Gruber, Karl-Heinz SV Germania Balgheim 936 60,4   
14 Leiminger, Albert Junglandbund Dürrenzimmern e. V. 513 63,9   
15 Müller, Horst Dieter Enzian Forheim e.V. 415 65,1   
16 Gloning, Friedrich Junglandbund Dürrenzimmern e. V. 824 66,0 104,1 
17 Reinold, Peter Hubertus e.V. Fremdingen 597 66,0 195,9 
18 Michel, Tobias St.Ulrich Marktoffingen 599 66,7   
19 Benninger, Sandra Hubertus e.V. Fremdingen 598 68,6   
20 Benninger, Diana Hubertus e.V. Fremdingen 501 72,4   
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Serienscheibe Schülerklasse 

     Platz Name  Verein Nr. Ergebnis 

1 Maier, Marlene Burgschützen Steinhart 853 98,1 

2 Bühler, Anna-Lena Schützengilde Hausen-Seglohe 568 97,5 

3 Heindl, Raphael SV "Hubertus" Kösingen e.V. 915 96,3 

4 Schrafl, Fiona Lohengrin Munningen 1002 93,9 

5 Hanke, Nils Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1003 93,1 

6 Lausenmeyer, Sandra Edelweiß Minderoffingen 580 92,4 

7 Löfflad, Sarah Burgschützen Steinhart 834 90,4 

8 Hertle, Paul Edelweiß Minderoffingen 509 89,6 

9 Merz, Alina Edelweiß Minderoffingen 581 88,9 

10 Christ, Johanna Lohengrin Munningen 1001 88,3 

11 Lausenmeyer, Annika Edelweiß Minderoffingen 582 87,1 

12 Straß, Laura Edelweiß Kleinsorheim 330 85,7 

13 Lang, Julia Lohengrin Munningen 814 85,4 

14 Leberle, Timo Eichenlaub Oberringingen 927 84,5 

15 Lingel, Maximilian Hubertus e.V. Fremdingen 572 83,3 

16 Benninger, Ralf Hubertus e.V. Fremdingen 573 83,1 

17 Rühl, Christoph Adlerberg Herkheim 734 82,6 

18 Ganzenmüller, Lena Eichenlaub Oberringingen 353 82,3 

19 Meyer, Isabell Burgschützen Steinhart 854 82,0 

20 Mangold, Rebecca Schützengilde Hausen-Seglohe 567 81,3 

 
 

Serienscheibe Jugendklasse 

      Platz Name  Verein Nr. Ergebnis 

1 Benninger, Lea Katharina Hubertus e.V. Fremdingen 518 103,4   

2 Strauß, Beatrice Glück-Auf Appetshofen 383 100,2   

3 Sailer, Ulrich Eichenlaub Oberringingen 366 100,0   

4 Schwefel, Jannik Burgschützen Steinhart 852 99,2   

5 Gerstel, Hannah Schützengilde Hausen-Seglohe 563 98,9   

6 Bonn, Hanna Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1022 98,2   

7 Mack, Luca Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1036 97,5 92,5 

8 Merz, Christoph Edelweiß Minderoffingen 584 97,5 91,2 

9 Riefle, Jannik Goldbachschützen Baldingen 732 97,3   

10 Stolch, Michael St. Georg Möttingen e.V. 345 97,1   

11 Thorwart, Katharina Schützengilde Hausen-Seglohe 555 95,9   

12 Strohmeier, Marlene Burgschützen Steinhart 831 94,2   

13 Jansen, Lea-Sophie Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1006 92,8   

14 Pur, Christian Adlerberg Herkheim 716 92,6   

15 Röttinger, Lea St.Sebastian Maihingen 804 91,8   

16 Nitsche, Tim Grenzschützen Aufhausen 910 91,1 88,7 

17 Gnändiger, Tim Adlerberg Herkheim 736 91,1 85,8 

18 Hubel, Franziska Edelweiß Heroldingen e.V. 369 90,5 87,2 

19 Leberle, Lisa Almenrausch Hochaltingen 525 90,5 82,1 

20 Beck, Denis Niederhaussch. Hürnheim 314 90,4   
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Serienscheibe Jugendklasse 

      Platz Name  Verein Nr. Ergebnis 
21 Stimpfle, Fabian Hubertus e.V. Fremdingen 502 89,8   
22 Sterzik, Johannes Keilerschützen Schweindorf 932 88,9   
23 Kilian, Stefan St.Michael Löpsingen 858 88,7   
24 Hotter, Fabian Almenrausch Hochaltingen 531 88,3   
25 Kaiser, Leonie Keilerschützen Schweindorf 933 87,1   
26 Oßwald, Michael Eichenlaub Oberringingen 305 85,4 83,7 
27 Klopfer, Philip Schützengilde Hausen-Seglohe 560 85,4 78,6 
28 Bühler, Ramona Schützengilde Hausen-Seglohe 564 85,3 78,8 
29 Klarmann, Melanie Edelweiß Rohrbach 357 85,3 78,6 
30 Ganzenmüller, Hannes Eichenlaub Oberringingen 349 84,0   

 
 
 

Serienscheibe Schützenklasse 
 

      Platz Name Verein Nr. Ergebnis 

1 Zellinger, Marc Lohengrin Munningen 849 103,7   

2 Rothgang, Jürgen Egerschützen Enkingen 706 103,3   

3 Schröppel, Katja Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1043 102,8   

4 Hurler, Michael Eichenlaub Oberringingen 949 102,7 98,6 
5 Grubauer, Markus SV "Hubertus" Kösingen e.V. 923 102,7 91,7 
6 Groß, Thomas Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1035 102,4 101,3 
7 Stelzer, Sandra Martina Eichenlaub Oberringingen 350 102,4 98,8 
8 Groß, Markus Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1031 102,3   

9 Bachmann, Markus Goldbachschützen Baldingen 727 101,9   

10 Hopf, Daniela Albuchschützen Schmähingen e.V. 724 101,8   

11 Mädler, Kathrin Lohengrin Munningen 1017 101,7   

12 Kerle, Ursula Edelweiß Minderoffingen 545 101,5   

13 Eger, Christian Goldbachschützen Baldingen 733 101,4 100,6 
14 Graf, Nico Adlerberg Herkheim 722 101,4 98,9 
15 Oechslein, Ulrich SV "Hubertus" Kösingen e.V. 953 101,3   

16 Kuhn, Katharina Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1024 101,2   

17 Fischer, Thomas St.Michael Löpsingen 1038 101,0 98,2 
18 Beck, Tobias Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 809 101,0 91,8 
19 Buinger, Andreas St. Georg Möttingen e.V. 377 100,9 99,4 
20 Christ, Michaela Lohengrin Munningen 837 100,9 99,0 
21 Prechter, Gabriele Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 808 100,9 98,2 
22 Lettenmeier, Harald SG Hubertus Deiningen 1039 100,8   

23 Wüst, Rebekka Egerschützen Enkingen 707 100,6 100,4 
24 Keiling, Daniel Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1047 100,6 99,1 
25 Keiling, Kathrin Lohengrin Munningen 1046 100,6 99,0 
26 Liebhard, Christina SV Auerhahn Belzheim 596 100,4 100,1 
27 Abele, Joachim SV Bavaria Megesheim e.V. 1013 100,4 97,8 
28 Beck, Oswald ESV Nördlingen e.V. 719 100,4 92,9 
29 Husel, Willi Germania Pfäfflingen 868 100,3   

30 Wagner, Tina Edelweiß Minderoffingen 510 100,0 99,8 
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Serienscheibe Schützenklasse 

      Platz Name Verein Nr. Ergebnis 

31 Zellinger, Gerhard Lohengrin Munningen 838 100,0 96,2 
32 Wüst, Katja Egerschützen Enkingen 708 99,8   

33 Götz, Roswitha Goldberg Goldburghausen 865 99,6 98,4 
34 Gnugesser, Matthias Edelweiß Rohrbach 385 99,6 96,8 
35 Link, Jana Grenzschützen Aufhausen 907 99,6 95,7 
36 Kleinert, Maximilian Burgschützen Steinhart 828 99,2   

37 Benninger, Nicole Albuchschützen Schmähingen e.V. 746 99,1 92,0 
38 Rauh, Christoph Eichenlaub Oberringingen 930 99,1 89,8 
39 Nagel, Andreas Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1037 99,0 98,3 
40 Höck, Manuela Enzian Forheim e.V. 955 99,0 95,6 
41 Deißler, Stefan Germania Pfäfflingen 873 98,9 98,7 
42 Haas, Markus St.Sebastian Maihingen 806 98,9 97,4 
43 Jakob, Uwe Keilerschützen Schweindorf 956 98,8   

44 Hopf, Claudia Albuchschützen Schmähingen e.V. 715 98,6 98,4 
45 Hertle, Matthias Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1030 98,6 94,7 
46 Friedel, Matthias SV Bavaria Megesheim e.V. 1010 98,5   

47 Gnugesser, Walter Edelweiß Rohrbach 303 98,3 97,8 
48 Mayer, Cornelia Edelweiß Minderoffingen 544 98,3 96,2 
49 Kohler, Nicole Edelweiß Heroldingen e.V. 373 98,2   

50 Raubacher, Magdalena Schützengilde Hausen-Seglohe 561 98,0 97,1 
51 Kahn, David SV "Hubertus" Kösingen e.V. 940 98,0 93,2 
52 Wallmüller, Werner Glück-Auf Appetshofen 320 98,0 92,1 
53 Offinger, Manuel Niederhaussch. Hürnheim 386 97,7   

54 Hubel, Peter Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1049 97,5 95,0 
55 Hubel, Markus Niederhaussch. Hürnheim 393 97,5 94,4 
56 Mayer, Michael SV Germania Balgheim 937 97,5 92,1 
57 Groß, Karl-Heinz Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1041 97,4 96,4 
58 Bachmann, Claudia Goldbachschützen Baldingen 726 97,4 93,0 
59 Kahn, Ralf SV "Hubertus" Kösingen e.V. 941 97,3   

60 Thum, Stefanie Grenzschützen Aufhausen 919 97,2 97,1 
61 Hertle, Stefan Burgschützen Steinhart 857 97,2 93,3 
62 Weidner, Karin Grenzschützen Aufhausen 946 97,2 89,8 
63 Stadelmeier, Sarah Eichenlaub Oberringingen 351 97,1 96,7 
64 Möhnle, Manuel Enzian Forheim e.V. 914 97,1 96,5 
65 Beck, Bernd Eichenlaub Oberringingen 347 97,1 95,6 
66 Göttler, Gerald Eintracht Ziswingen 400 97,1 91,3 
67 Wiedemann, Julius Edelweiß Rohrbach 395 97,1 89,8 
68 Meyer, Anita St. Georg Möttingen e.V. 384 96,7 95,7 
69 Appoldt, Maximilian Schützengilde Hausen-Seglohe 559 96,7 95,4 
70 Gutmann, Matthias Burgschützen Steinhart 851 96,7 93,3 
71 Gruber, Karl-Heinz SV Germania Balgheim 936 96,6   

72 Fröhlich, Steffen Enzian Forheim e.V. 903 96,4 94,8 
73 Wiedemann, Tobias Eintracht Ziswingen 406 96,4 93,4 
74 Beck, Christian Eichenlaub Oberringingen 367 96,3 96,2 
75 Luff, Bettina SV Auerhahn Belzheim 595 96,3 94,6 
76 Kahn, Gisela SV "Hubertus" Kösingen e.V. 939 96,2   

77 Beck, Michael Eichenlaub Oberringingen 931 96,1   

78 Friedel, Josef SV Bavaria Megesheim e.V. 1028 96,0 89,6 
79 Lechner, Patrick SV Bavaria Megesheim e.V. 1011 96,0 86,9 
80 Fleichaus, Florian Burgschützen Steinhart 829 95,9   
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Serienscheibe Luftgewehr Auflage (grüne 10er Streifen) 

     Platz Name  Verein Nr. Ergebnis 
1 Götz, Helmut Germania Pfäfflingen 850 105,5 
2 Grießmeier, Wilhelm Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1015 104,8 
3 Ostermeyer, Monika St.Sebastian Maihingen 820 104,4 
4 Thürheimer, Xaver St. Georg Möttingen e.V. 324 104,3 
5 Vietz, Edwin St.Sebastian Maihingen 848 104,1 
6 Schludi, Leonhard Hubertus e.V. Fremdingen 523 104,0 
7 Strauß, Johann Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1042 103,9 
8 Prokein, Helmut Germania Pfäfflingen 833 103,6 

 
 

Serienscheibe Luftpistole 

      Platz Name  Verein Nr. Ergebnis 
1 Bosch, Wolfgang Edelweiß Minderoffingen 508 99,1   
2 Faaß, Josef SV Auerhahn Belzheim 530 96,7   
3 Wagner, Silvia Hubertus e.V. Fremdingen 520 96,4 94,8 
4 Schmid, Thomas Edelweiß Minderoffingen 507 96,4 93,5 
5 Wolf, Matthäus St.Ulrich Marktoffingen 587 96,3   
6 Groß, German Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 817 95,9   
7 Mayer, Michael SV Germania Balgheim 937 95,8   
8 Karl, Ewald Germania Großelfingen 742 95,7   
9 Gruber, Karl-Heinz SV Germania Balgheim 936 95,6   

10 Hopf, Friedrich Albuchschützen Schmähingen e.V. 751 95,5   
11 Bissinger, Karl-Heinz St. Georg Möttingen e.V. 344 95,4   
12 Kresser, Siegfried St.Michael Löpsingen 860 95,3   
13 Reinold, Peter Hubertus e.V. Fremdingen 597 94,9   
14 Hartmannschott, Daniel Hubertus e.V. Fremdingen 538 94,8   
15 Leiminger, Albert Junglandbund Dürrenzimmern e. V. 513 94,6   

 
 

Klassenpokal - Jugend weiblich 

    Platz Name Verein Teiler 
1 Röttinger Lea St. Sebastian Maihingen 37,0 

    
Klassenpokal - Jugend männlich 

    
Platz Name Verein Teiler 

1 Pur Christian Adlerberg Herkheim 165,5 

    
Johann-Strauß-Damen-Pokal 

    
Platz Name Verein Teiler 

1 Raubacher Magdalena Schützengilde Hausen-Seglohe 47,4 

    
Herrenpokal 

    Platz Name Verein Teiler 
1 Wallmüller Werner Glück-Auf Appetshofen 5,0 

 
 
 



 

Riesgau Nördlingen Seite 17 von 18  11.11.2018 

17 Gaukönigsschießen mit Pokalschießen 2018 

 
DSB-Scheibe Luftgewehr 

 
Platz Name Verein Nr. Erg: Preis 

1 Eger, Christian Goldbachschützen Baldingen 733 8,6 40,00 € 
2 Kahn, Gisela SV "Hubertus" Kösingen e.V. 939 14,5 30,00 € 
3 Wiedemann, Erwin Adlerberg Herkheim 735 17,4 25,00 € 
4 Abele, Joachim SV Bavaria Megesheim e.V. 1013 18,1 20,00 € 
5 Schwarz, Steffen Adlerberg Herkheim 720 18,7 15,00 € 
6 Altenburger, Benedikt Edelweiß Minderoffingen 504 23,0 12,00 € 
7 Kirchenbaur, Christian Goldbachschützen Baldingen 741 24,9 10,00 € 
8 Rau, Michael Goldbachschützen Baldingen 744 25,4 8,00 € 
9 Mädler, Maximilian Lohengrin Munningen 1018 27,7 8,00 € 

10 Steb, Andreas Germania Pfäfflingen 872 33,3 8,00 € 
11 Zellinger, Marc Lohengrin Munningen 849 39,7 8,00 € 
12 Zellinger, Gerhard Lohengrin Munningen 838 40,2 8,00 € 
13 Wüst, Rebekka Egerschützen Enkingen 707 41,9 6,00 €  
14 Friedel, Josef SV Bavaria Megesheim e.V. 1028 43,4 6,00 € 
15 Groß, Thomas Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1035 43,5 6,00 € 
16 Meyer, Anita St. Georg Möttingen e.V. 384 43,7 6,00 € 
17 Beck, Friedrich Johann Niederhaussch. Hürnheim 313 43,9 6,00 € 
18 Feldmeier, Manuela Germania Pfäfflingen 827 45,9 4,00 €  
19 Hurler, Michael Eichenlaub Oberringingen 949 46,7 4,00 € 
20 Keiling, Daniel Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1047 47,0 4,00 € 
21 Bachmann, Markus Goldbachschützen Baldingen 727 48,2 4,00 € 
22 Bernhard, Tobias Keilerschützen Schweindorf 962 50,5 4,00 € 
23 Kahn, David SV "Hubertus" Kösingen e.V. 940 50,6 4,00 € 
24 Höck, Rebekka Enzian Forheim e.V. 902 51,3 4,00 € 
25 Möhnle, Manuel Enzian Forheim e.V. 914 52,5 4,00 €  
26 Hertle, Paul Edelweiß Minderoffingen 509 54,5 4,00 € 
27 Hertle, Matthias Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1030 55,7 4,00 € 
28 Liebhard, Christina SV Auerhahn Belzheim 596 56,3 4,00 € 
29 Nagel, Andreas Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1037 56,7 3,00 €  
30 Gnugesser, Matthias Edelweiß Rohrbach 385 58,4 3,00 € 
31 Groß, Markus Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1031 59,8 3,00 € 
32 Stempfle, Anton Schützengilde Schopflohe 594 60,0 3,00 € 
33 Gerstmeier, Konrad Hubertus Großsorheim 361 61,0 3,00 € 
34 Oechslein, Ulrich SV "Hubertus" Kösingen e.V. 953 61,4 3,00 € 
35 Elz, Philipp Germania Pfäfflingen 870 63,3 3,00 € 
36 Kleinert, Maximilian Burgschützen Steinhart 828 64,7 3,00 € 
37 Gnugesser, Karl Edelweiß Rohrbach 315 67,2 3,00 € 
38 Lettenmeier, Harald SG Hubertus Deiningen 1039 68,1 3,00 € 
39 Buinger, Andreas St. Georg Möttingen e.V. 377 68,2 3,00 € 
40 Prechter, Gabriele Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 808 69,9 2,00 € 
41 Haas, Markus St.Sebastian Maihingen 806 70,6 2,00 € 
42 Hertle, Bernd Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1029 71,9 2,00 € 
43 Beck, Denis Niederhaussch. Hürnheim 314 72,6 2,00 € 
44 Mädler, Kathrin Lohengrin Munningen 1017 74,0 2,00 € 
45 Benninger, Lea Katharina Hubertus e.V. Fremdingen 518 74,2 2,00 € 
46 Oswald, Daniel Albuchschützen Schmähingen e.V. 730 74,8 2,00 € 
47 Mayer, Michael SV Germania Balgheim 937 77,7 2,00 € 
48 Deißler, Stefan Germania Pfäfflingen 873 78,1 2,00 € 
49 Raubacher, Magdalena Schützengilde Hausen-Seglohe 561 78,8 2,00 € 
50 Mangold, Rebecca Schützengilde Hausen-Seglohe 567 79,9 2,00 € 
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DSB-Scheibe - Luftgewehr 

      Platz Name Verein Nr. Erg: Preis 
51 Frey, Melanie SV Hubertus Ehingen e.V. 586 80,3 2,00 € 
52 Keßler, Peter Germania Großelfingen 755 81,8 2,00 € 
53 Wagner, Angelika Germania Pfäfflingen 869 82,3 2,00 € 
54 Hopf, Daniela Albuchschützen Schmähingen e.V. 724 83,9 2,00 € 
55 Wüst, Heinrich Egerschützen Enkingen 709 86,7 2,00 € 
56 Sieber, Alexander Germania Großelfingen 753 87,6 2,00 € 

 
 
 

DSB-Scheibe - Luftpistole 

      Platz Name  Verein Nr. Erg: Preis 
1 Schönwälder, Hansjörg Enzian Forheim e.V. 917 28,9 12,00 € 
2 Thum, Klaus Grenzschützen Aufhausen 938 48,0 10,00 € 
3 Bosch, Wolfgang Edelweiß Minderoffingen 508 50,0 7,00 € 
4 Leiminger, Albert Junglandbund Dürrenzimmern e. V. 513 64,1 6,00 € 
5 Möhnle, Manuel Enzian Forheim e.V. 914 67,3 5,00 € 
6 Fischer, Angelika Hubertus e.V. Fremdingen 543 73,5 3,00 € 
7 Reinold, Peter Hubertus e.V. Fremdingen 597 83,7 3,00 € 
8 Schönwälder, Rudolf Enzian Forheim e.V. 916 92,4 3,00 € 
9 Oefele, Joachim SG Hubertus Deiningen 1032 95,3 2,00 € 

10 Keßler, Thomas Enzian Forheim e.V. 800 95,5 2,00 € 
 
 
 

DSB-Scheibe - Auflageschützen 

      Platz Name  Verein Nr. Erg: Preis 
1 Hahnemann, Helmut Germania Pfäfflingen 826 34,2 12,00 € 
2 Berner, August Hubertus e.V. Fremdingen 524 62,7 10,00 € 
3 Strauß, Johann Wörnitzschützen Wechingen e.V. 1042 70,8 8,00 € 
4 Vietz, Edwin St.Sebastian Maihingen 848 70,8 6,00 € 
5 Götz, Helmut Germania Pfäfflingen 850 81,9 4,00 € 
6 Schied, Friedrich Goldberg Goldburghausen 807 108,3 3,00 € 
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